
 

 

 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 7 dicembre 
2011, pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 23 
dicembre 2011 e successive modificazioni; 
 
VISTA Legge n. 240/2010 pubblicata nel Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 10 del 
14 gennaio 2011 sulla riforma del sistema universitario; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi 
di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 
 
VISTO il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004, pubblicato sulla G.U. del 12 novembre 2004; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 68 del 29 marzo 2012, contenente le norme sul diritto agli studi universitari; 
 
VISTA la legge n. 232 del 11 dicembre 2016; 
 
VISTO il D.M. n. 198 del 23 ottobre 2003 come sostituito dal D.M. n. 2 del 15 gennaio 2005 
“Fondo per il Sostegno dei Giovani e Piani per l’Orientamento”; 
 
VISTI l’articolo 7 del D.M. 25 marzo 2021 n. 289 - dispositivo delle linee generali d’indirizzo per la 
programmazione delle Università nel triennio 2021- 2023 relativo alle risorse MUR del triennio 
2021-2023 per Tutorato e attività didattiche integrative da destinare “ad assegni per 
l’incentivazione delle attività di tutorato e per le attività didattico- integrative, propedeutiche e di 
recupero che le università attribuiscono agli studenti iscritti ai corsi di laurea magistrale o 
dottorato di ricerca secondo quanto previsto dalla normativa sul Diritto allo Studio (D.lgs. 
68/2012)” a favore degli studenti capaci e meritevoli 
 
CONSIDERATO che vari corsi di studio dell’Ateneo necessitano di figure di supporto per le attività 
didattiche, in particolare per assistenza presso i laboratori e nel corso di esercitazioni; 
 
VISTO il Bando di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 100 contratti di  
Collaborazione per attività di tutorato didattico A.A. 2022/2023, emanato con D.D. n. 2213 Prot. 
N. 79996 del 19 luglio 2023, con scadenza prevista per il 25 agosto 2023 alle ore 12.00; 
 





 

 

 
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
 
CONSIDERATO che l’art. 4 del Bando di selezione prevede che i candidati siano valutati da 
Commissioni nominate dai Dipartimenti/Struttura di Raccordo; 
 
CONSIDERATA la nota pervenuta in data 13 settembre 2023 da parte dell’Ufficio Orientamento e 
Servizi agli studenti con la quale si richiede di procedere con la nomina della Commissione 
valutatrice della procedura suddetta per le posizioni attribuite al Dipartimento di Medicina 
veterinaria;  
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 La Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per l’attribuzione 
degli incarichi di collaborazione per attività di tutorato didattico per il Dipartimento di Medicina 
veterinaria è cosi costituita: 
 
Prof. Stefano Rocca - Presidente 
Prof. Vittorio Farina - Componente 
Prof. Massimo Scandura – Componente 
 
 
 
 
 
        Il Direttore del Dipartimento  
        Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis 


		2023-09-27T13:51:29+0200
	Enrico Pietro Luigi De Santis




